



Nic Nac's 125g

GTIN (EAN): 4017100759000 Artikel-Nummer: 502006 EKO-Nummer:

Zusätzliche GTINs: 4017100757006, 401710075900

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH & Co KG Germany
Rathenastr. 54, D-63263 Neu-Isenburg

Bezeichnung des Lebensmittels

Erdnüsse in knuspriger Teighülle mit pikanter Würzung

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: ERDNUSSKERNE (49%), Stärke, Palmöl, WEIZENMEHL, Zucker, Salz, Palmfett teilweise gehärtet, Maltodextrin (Kartoffel), modifizierte Stärke, SÜßMOLKENPULVER, Zwiebelpulver, KÄSEPULVER, Gewürze, Aroma (enthält MILCH-, WEIZEN- und ROGGENERZEUGNISSE), Raucharoma, hydrolisiertes SOJAEIWEIß, Hefe, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate. KANN AUCH SPUREN VON SCHALENFRÜCHTEN ENTHALTEN.

Nettofüllmenge

125 Gramm

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Trocken lagern. Vor Wärme schützen.

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

Verzehrfertig Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2248		0
Brennwert in kcal	540		0
Fett in g	35		0
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	11		0
Kohlenhydrate in g	39		0
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	7,3		0
Ballaststoffe in g	4,4		0

Eiweiß in g	15	0
Salz in g	2,3	0
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)		

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Unter Schutzatmosphäre verpackt. WARNUNG: KLEINE KINDER KÖNNEN AN NÜSSEN ERSTICKEN

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Geschmacksverstärker

Enthaltene Allergene

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Roggen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

L.STROETMANN Großverbraucher GmbH & Co. KG

Harkortstraße 30

48163 Münster

Tel. +49 (0)251/7182-0

Fax. +49 (0)251/7182-130

E-Mail: info@stroetmann.de

Vertretungsberechtigt: Lutz Stroetmann, Max Stroetmann, Dr. David Schüppler, Dr. Michael Tönnies

USt.ID.nr. gemäß § 27 a Umsatzsteuergesetz: DE 126 046 582

Registergericht: Amtsgericht Münster Registernummer: HR-A 3794 / HR-B 2311

Stand: 11.08.2017 00:25 Uhr